Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/170
Daté: 14.02.2014

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes sé garancisé pér linjén
kreditore pér Fondin e Sigurimeve t&é Depozitave né Kosové népérmjet Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés dhe Bankés Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit gé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

H
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@yﬁ;}ﬂ% #16r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/170
Daté: 14.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal pér inicimin
dhe zhvillimin e procedurave ligjore pér themelimin e Komunés sé re t€
Hogoshtit, bazuar né Kreun II té Ligjit pér Kufijt¢ Administrativ t¢ Komunave,
dhe kérkesén e parashtruar nga Bashkésia e Fshatit Hogosht.

2. Obligohet Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal t¢ ndérmerr t& gjitha
veprimet ligjore gé ndikojné né themelimin Komunés sé re t& Hogoshtit, bazuar
né legjislacionin e zbatueshém pér vetégeverisje lokale né Republikén e Kosovés.

3. Ministrit¢ dhe komunat té cilat ndérlidhen me procesin e zbatimit t& kushteve

ligjore pér themelimin e késaj komune t& re, jané t& obliguara t€ ofrojné pérkrahje
té vazhdueshme, sipas kérkesés s& Ministrisé s¢ Administrimit t&€ Pushtetit Lokal.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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&&fﬁ\’isﬁér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€¢ ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/170
Daté: 14.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 3 t& Ligjit nr.03/L087 pér Ndérmarrjet Publike, Ligjit nr.03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin
nr. 03/1L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. 1bartet né shfrytézim t& pérhershém, pa kompensim, pér interes publik, prona e
KEK-ut né zonén kadastrale Milloshevé, ngastrat 836-4 e ndaré nga sipérfagja
bazé (ngastra nr.836-1) bazuar né elaboratin e Vendimit Preliminar Nr. 04/62 t&
datés 22 shkurt 2012 t&é Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés, Ndérmarrjes Publike
KRU-Prishtina Sh. A. me géllim t& ndértimit té Fabrikés sé ujit né fshatin Shkabaj.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik pér zbatimin e kétij vendimi.

@e tér i Kosovés

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/170
Daté: 14.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s€ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 shkurt 2014, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr. 09/115 té datés 13.02.2013

1. Plotésohet Grupi Punues pér menaxhimin e projektit “Sistemi i Integruar
Informativ pér Zhvillim Ekonomik” me pérfagésuesit e kétyre institucioneve:

1.1.  Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé - anétar;

1.2.  Ministria e Infrastrukturés - anétar;

1.3.  Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor - anétar;

1.4. Ministria e Punéve té Brendshme - anétar;

1.5.  Ministria e Punéve t& Brendshme/Policia e Kosovés - anétar;
1.6.  Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale - anétar;

1.7. Ministria e Shéndetésisé - anétar.

2. Me géllim t& vazhdimit t& fazés sé dyté té Sistemit té Integruar Informativ pér
Zhvillim Ekonomik népérmjet integrimit, mirémbajtjes dhe shkémbimit t€ t&
dhénave pér zhvillimin ekonomik t& Kosovés, Grupi punues ka pér detyré:

2.1. Té vazhdoj projektin e Sistemit t& Integruar Informativ pér Zhvillim
Ekonomik;

2.2,  Té finalizoj Termat e Referencés pér fazén e dyté t&€ projektit;

2.3.  Té monitoroj dhe drejtojé implementimin e aktiviteteve t& projektit.

3. Ministria e Zhvillimit Ekonomik bén koordinimin dhe mbikéqyrjen e
implementimit t& kétij projekti.

4. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe Institucionet tjera t&
pérfaqésuara né kété Grup Punues pér zbatimin e kétij vendimi.



5. Vendimi hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ha: f/ CI

I‘Eyéyﬁstér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/170
Daté: 14.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 11 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 shkurt 2014, mori:

VENDIM-PERFUNDIMTAR

1. Aprovohen shpronésimet pér interes publik t&¢ pronave t& paluajtshme t&
pronaréve dhe zotéruesve té interesit t€ cilat preken nga ndértimi i Pallatit t&
Drejtésisé, Zona Kadastrale Qagllavicé, Komuna e Prishtinés dhe shpronésimi i
pérhershém dhe me vénien e té drejtés sé servitutit pér interes publik i pronave
t¢ paluajtshme t¢ pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat preken nga
ndértimi i largpércuesit (shtyllave elektrike) pér nevoja t& Burgut t& Sigurisé sé
Larté, Zona Kadastrale Batllavé, Dyz, Gérdovc dhe Térnavé, Komuna e
Podujevés, sipas tabelave t& bashkangjitur kétij vendimi.

2. Brenda 5 (pesg) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgojné vendimin subjektit kérkues dhe personave t&
tjeré té identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& kétij vendimi.

3. Brenda 10 (dhjeté) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpallien e vendimit né Gazetén Zyrtare t€
Republikés sé Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t&¢ madh né Kosové.

4. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit dhe tabelat té bashkangjitura
kétij vendimi né t& cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré
apo zotérues interesi, t& drejtat pronésore ose interesat e ligjshme t& ciléve i'u
jané prekur nga procesi i shpronésimit.

5. Kundér kétij vendimi subjektet kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda 30
(tridhjeté) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér kundérshtimin
e shumés sé kompensimit t& pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme ose t&



drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili
ka njé interes legjitim té drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajtshme e
cila &shté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar apo
jo né tabelat e bashkangjitura té kétij vendimi.

6. Brenda 2 (dy) viteve nga data e hyrjes né fugi t& vendimit, Departamenti i
Shpronésimit né kuadér t& Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do
té paguajé plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit, t&¢ pércaktuar né
kété vendim.

7. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t&¢ Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

eﬁéi;fési)l(osovés

Tu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/170
Daté: 14.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s& Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti pér zbatimin e Planit t& veprimit pér zbatimin e Strategjis¢ sé
Reformés sé Administratés Publike pér periudhén maj 2012 - dhjetor 2013.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe Institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e obligimeve qé dalin nga Raporti nga pikal. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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ﬁr/%stér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/170
Daté: 14.02.2014

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
56 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé
s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 shkurt 2014, mori:
VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr.09/121 t& datés 27 mars 2013.

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1. e vendimit nr.09/121 t& dat&s 27 mars 2013 si
né vijim: shtojca 1. t¢ dhénat pér ndarjen e grandeve t& Pérgjithshme né
komunat Leposaviq, Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok dhe Zveqan, mbetet né
fugqi sipas ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal nr. 03/1-049 dhe do t& vlejé vetém
pér vitin 2014, ndérsa nuk do t& keté efekte pér vitet pasuese.

2. N& vitin 2014 éshté ndaré buxhet shtesé pér t& kompensuar ndryshimet né t&
dhénat e popullsisé pér kéto komuna, ky vendim nuk do t& keté kosto shtesé
buxhetore.

3. Agjencia e Statistikave né bashképunim me organet e pushtetit lokal t& filloj
procedurén e regjistrimit t& popullsisé né komunat e cekura né pikén 2. t&
vendimit dhe t& dhénat nga regjistrimi do t& reflektohen n& aneksin e Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal dhe té pérdorén né procesin e buxhetit pér vitin 2015.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe té gjitha institucionet kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Hashi 1

WI i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- & gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/170
Daté: 14.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 shkurt 2014, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit té Qeverisé numér 03/82 té datés 04.07.2012

1. Ndryshohet pika 9. e vendimit t& Qeverisé numér 03/82 i datés 04.07.2012 pér
Themelimin e Strukturave Institucionale pér koordinimin e zbatimit t&
Udhérréfyesit pér Liberalizim si né vijim: “Sekretariati pér Liberalizimin e
Vizave (tutje Sekretariati) pérbéhet nga Ministria e Integrimit Evropian dhe
Departamenti pér Integrim Evropian dhe Koordinim té Politikave, né kuadér t&
Ministrisé sé Punéve té Brendshme”.

2. Obligohen institucionet kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.
3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Va7
ﬂﬁféﬂ i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/170
Dat: 14.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, nenit 16 t¢ Ligjit nr. 03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil, nenit 7 t&
rregullores nr. 33/2012 pér shtesat né pagé dhe kompensime t& tjera t& népunésve civil,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14
shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa Ministrisé sé Administratés Publike pér dhénien e shtesés
mbi pagén bazé pér kushtet specifike t& punés pér stafin pérkatés né
Departamentin e Mjekésisé Ligjore né Ministriné e Drejtésisé né shumén prej 30%
mé shumé pér ¢do oré té punés e cila i éshté ekspozuar rrezikut t€ punés.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe Ministria e Administratés Publike pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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lIu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/170
Daté: 14.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé¢ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t€ larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 shkurt 2014, mori:

VENDIM

-

Z. Ragip Gjoshi, emérohet Drejtor i Pérgjithshém né Agjenciné pér Arsim dhe
Aftésim Profesional dhe pér t& Rritur né Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé.

2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. 1eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér zbatimin e kétij

IW
/

W i Kosovés

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



